
 

Исп.тел.8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

                                                                  
 

        АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
От             № ПРОЕКТ 

 

О внесении изменений  в административный 

регламент предоставления муниципальной услуги  

«Принятие решений о подготовке документации по 

планировке территории, подготовка которой 

осуществляется для размещения объектов, 

указанных в частях 5 - 5.2 статьи 45 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

в части проектов межевания территории в границах 

одного элемента планировочной структуры, 

застроенного многоквартирными домами, 

документации по планировке территории для 

размещения линейных объектов в границах одного 

поселения (одного городского округа), на основании 

решений органов местного самоуправления» 

утвержденный постановлением администрации от 

11.09.2023 № 268. 

 

 

 Руководствуясь Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  

принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  

Федеральным  законом  от  27.07.2007 г.  № 210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  

государственных  и  муниципальных  услуг»,  и руководствуясь Уставом муниципального 

образования,  администрация  Дружногорского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в наименование муниципальной услуги и  так же по 

всему тексту административного регламента: «Принятие решений о подготовке 

документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется для 

размещения объектов, указанных в частях 5 - 5.2 статьи 45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, в части проектов межевания территории в границах одного 

элемента планировочной структуры, застроенного многоквартирными домами, 

документации по планировке территории для размещения линейных объектов в границах 

одного поселения (одного городского округа), на основании решений органов местного 

самоуправления» 

2. П. 2.2. административного регламента изложить в новой редакции: «2.2. 

Муниципальную услугу предоставляет ОМСУ Дружногорского городского поселения. 

 В предоставлении муниципальной услуги участвуют: 

- Государственное бюджетное учреждение Ленинградской области 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг»; 

- Управление Федеральной налоговой службы по Ленинградской области; 

- Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии по Ленинградской области.   



 

Исп.тел.8-813-716-71-34 

Ильина Евгения Игоревна 

Заявление о предоставлении муниципальной услуги с комплектом документов 

принимается: 

1) при личной явке: 

в Администрации; 

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»  

(при наличии соглашения); 

2) без личной явки: 

в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ (при 

технической реализации). 

Заявитель может записаться на прием для подачи заявления  

о предоставлении услуги следующими способами: 

1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в Администрацию, МФЦ; 

2) посредством сайта ОМСУ, МФЦ (при технической реализации) -  

в Администрацию, МФЦ; 

3) по телефону - в Администрацию, МФЦ. 

Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в 

пределах установленного в Администрации или МФЦ графика приема заявителей.» 

 

3. П. 2.3. изложить  в новой редакции «2.3. Результатом предоставления 

муниципальной услуги являются: 

1) Решение о подготовке документации по планировке территории и утверждении 

задания на подготовку документации по планировке территории, схемы границ 

территории, в отношении которой будет осуществляться подготовка документации по 

планировке территории, и задания на выполнение инженерных изысканий (задание на 

выполнение инженерных изысканий утверждается в случаях, при которых для подготовки 

документации по планировке территории требуется выполнение инженерных изысканий в 

соответствии с Правилами выполнения инженерных изысканий, необходимых для 

подготовки документации по планировке территории, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2017 года N 402); 

2) решение об отказе в предоставлении услуги;» 

4. П.2.6. пп. 1 изложить в новой редакции: «1) заявление о предоставлении 

муниципальной услуги по форме согласно приложению 1 к настоящему регламенту;» 

5. П. 3.1.4.1. изложить в новой редакции: «3.1.4.1. Основание для начала 

административной процедуры: поступление проекта решения должностному лицу, 

ответственному за принятие решения о предоставлении муниципальной услуги.» 

6. Приложение № 3; 4 удалить.. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

информационном бюллетене «Официальный вестник Дружногорского городского 

поселения» и размещению на официальном сайте Дружногорского городского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  администрации 

Дружногорского  городского  поселения:                                                                  И.В.Отс 

consultantplus://offline/ref=2B378AC07C430139F2AAFA3D2981632F9FBBF2A761D8B108F59AB89A98C618E280980DE6B2FC4B322EE628145AE6DBB1BB527A5613581D31N0s4N

